

APOTHEKE
Apotheker Nasser Ghorbani e.K.
im **E-CENTER**

Eugenstraße 74 · 72072 Tübingen
Tel.: (0 70 71) 15 28 13 · Fax: (0 70 71) 15 28 12
e-center@apotheke-tuebingen.de

APOTHEKE
Apotheker Nasser Ghorbani e.K.
im **KAUFLAND**

Reutlinger Straße 44 · 72072 Tübingen
Tel.: (0 70 71) 98 80 130 · Fax: (0 70 71) 98 80 131
kaufland@apotheke-tuebingen.de



www.apotheke-tuebingen.de

IBU-ratiopharm® 400 mg akut Schmerztabletten

20 Filmtabletten

30%
GESPART*



IBU-ratiopharm® 400 mg akut Schmerztabletten. Wirkstoff: Ibuprofen. Anwendungsgebiete: Leichte bis mäßig starke Schmerzen wie Kopfschmerzen, Zahnschmerzen, Regelschmerzen, Fieber. Apothekenpflichtig. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

4,80€
statt: 6,90€

NasenDuo® Nasenspray

10 ml Lösung

27%
GESPART*



1 Liter = 550,00€

NasenDuo® Nasenspray 1 mg/ml + 50 mg/ml Nasenspray, Lösung. Wirkstoffe: Xylometazolinhydrochlorid und Dexamethason. Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen und zur unterstützenden Behandlung der Heilung von Haut- und Schleimhautschäden, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen und zur Behandlung der Nasenatmungsbehinderung nach operativen Eingriffen an der Nase. NasenDuo® Nasenspray ist für Erwachsene und Kinder ab 6 Jahren. Apothekenpflichtig. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

5,50€
statt: 7,50€

Grippostad® C

24 Hartkapseln

26%
GESPART*



Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

12,50€
statt: 16,99€

grinTuss Erwachsene HUSTEN

128 ml Sirup

27%
GESPART*



1 Liter = 69,92€

8,95€
statt: 12,30€

24 STUNDEN

FÜR SIE DA



Scannen Sie einfach den QR-Code und besuchen Sie uns online auf unserer Webseite oder im Online Shop.



*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. (Stand 01.08.2025)

Ab 20€ Einkaufswert
GUTSCHEIN über

20%*
Rabatt

auf einen Lagerartikel Ihrer Wahl
nicht verschreibungspflichtiger Arzneimittel!

Nur gültig vom 01. – 06.09.2025

Außer rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezeptanteile, Artikel dieses Flyers sowie bereits im Preis gesenkte Artikel, Rabatt bezieht sich auf unseren bisherigen Verkaufspreis. Ein Coupon pro Person und Einkauf, nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Einzulösen in Ihrer Apotheke im Kaufland und in der Apotheke im E-Center.

Ab 20€ Einkaufswert
GUTSCHEIN über

20%*
Rabatt

auf einen Lagerartikel Ihrer Wahl
nicht verschreibungspflichtiger Arzneimittel!

Nur gültig vom 08. – 13.09.2025

Außer rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezeptanteile, Artikel dieses Flyers sowie bereits im Preis gesenkte Artikel, Rabatt bezieht sich auf unseren bisherigen Verkaufspreis. Ein Coupon pro Person und Einkauf, nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Einzulösen in Ihrer Apotheke im Kaufland und in der Apotheke im E-Center.

Ab 20€ Einkaufswert
GUTSCHEIN über

20%*
Rabatt

auf einen Lagerartikel Ihrer Wahl
nicht verschreibungspflichtiger Arzneimittel!

Nur gültig vom 15. – 20.09.2025

Außer rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezeptanteile, Artikel dieses Flyers sowie bereits im Preis gesenkte Artikel, Rabatt bezieht sich auf unseren bisherigen Verkaufspreis. Ein Coupon pro Person und Einkauf, nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Einzulösen in Ihrer Apotheke im Kaufland und in der Apotheke im E-Center.

Ab 20€ Einkaufswert
GUTSCHEIN über

20%*
Rabatt

auf einen Lagerartikel Ihrer Wahl
nicht verschreibungspflichtiger Arzneimittel!

Nur gültig vom 22. – 30.09.2025

Außer rezeptpflichtige Arzneimittel, Zuzahlungen und Rezeptanteile, Artikel dieses Flyers sowie bereits im Preis gesenkte Artikel, Rabatt bezieht sich auf unseren bisherigen Verkaufspreis. Ein Coupon pro Person und Einkauf, nicht kombinierbar mit anderen Rabatten. Einzulösen in Ihrer Apotheke im Kaufland und in der Apotheke im E-Center.

Talcid® Kautabletten

20 Kautabletten

25%
RABATT*



6,49€
statt: 11,50€

Talcid® Kautabletten. Wirkstoff: Hydrotalcit. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Erkrankungen, bei denen die Magensäure gebunden werden soll: Sodbrennen und säurebedingte Magenbeschwerden. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Zovirax® DUO

2g Creme

26%
RABATT*



10,99€
statt: 14,80€

Zovirax® Duo 50 mg/g / 10 mg/g Creme. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung früher Anzeichen und Symptome (z. B. Kribbeln, Juckreiz oder Rötung) von Herpesbläschen auf Lippen und der Haut nahe der Lippen. Warnhinweis: Enthält Propylenglycol und Cetylstearylalkohol; Natriumdodecylsulfat. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Lefax® Pump-Liquid

50 ml Suspension

25%
RABATT*

1 Liter = 159,80€



7,99€
statt: 10,69€

Lefax® Pump-Liquid Suspension mit 41,2 mg/ml Simecon. Anwendungsgebiet: Übermäßige Gasbildung und Gasansammlung im Magen-Darm-Bereich (Meteorismus) mit gastrointestinalen Beschwerden wie Blähungen, Völlegefühl und Spannungsgefühl im Oberbauch. Zur symptomatischen Behandlung bei Säuglingskolik (3-Monats-Kolik). Verstärkte Gasbildung nach Operationen. Zur Vorbereitung diagnostischer Untersuchungen im Bauchbereich zur Reduzierung von Gasschatten (Sonographie, Röntgen). Als Sofortmaßnahme bei Vergiftung mit Tensiden (Flüssigseifen). Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

PREIS KNALLER

elmex® gelée

25 g Dentalgel

25%
RABATT*

1 kg = 539,60€



13,49€
statt: 17,98€

elmex® gelée 1,25% Dentalgel. Wirkstoff: Dectaflur, Olafur, Natriumfluorid. Anwendungsgebiete: Zur Vorbeugung gegen Karies. Zur Unterstützung der Behandlung der Initialkaries. Zur Behandlung überempfindlicher Zahnhälse. Warnhinweis: Enthält Propylenglycol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Hametum® Wund- und Heilsalbe

25 g Salbe

24%
RABATT*

1 kg = 279,60€



6,99€
statt: 9,25€

Hametum® Wund- und Heilsalbe. Wirkstoff: Hamamelisdestillat. Anwendungsgebiete: Bei leichten Hautverletzungen, kleinflächigen Entzündungen der Haut und Schleimhäute. Warnhinweis: Enthält Wollwachs, Butylhydroxytoluol, Cetylstearylalkohol und Propylenglycol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Imodium® akut lingual

12 Schmelztabletten

24%
RABATT*



11,29 €
statt: 14,76 €

Imodium® akut lingual. Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid. Anwendungsgebiete: Symptomatische Behandlung von akuten Durchfällen für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren, sofern keine ursächliche Therapie zur Verfügung steht. Eine über 2 Tage hinausgehende Behandlung nur unter ärztlicher Verordnung und Verlaufsbeobachtung. Warnhinweis: Enthält Aspartam, Benzylalkohol und Levomenthol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

ASPIRIN® 500 MG ÜBERZOGENE TABLETTEN

20 überzogene Tabletten

24%
RABATT*



6,49 €
statt: 8,59 €

Aspirin® 500 mg überzogene Tabletten. Wirkstoff: Acetylsalicylsäure. Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von Fieber und/oder leichten bis mäßig starke Schmerzen wie z.B. Kopfschmerzen, Schmerzen im Rahmen eines grippalen Infekts, Zahnschmerzen sowie Muskelschmerzen. Bitte beachten Sie die Angaben für Kinder und Jugendliche. Hinweis: Enthält Natriumcarbonat. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.



PROSPAN® Hustensaft KiNDER

100 ml Flüssigkeit

25%
RABATT*

1 Liter = 74,90 €



7,49 €
statt: 9,97 €

Prospan® Hustensaft, Flüssigkeit zum Einnehmen. Wirkstoff: Efeublätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Zur Besserung der Beschwerden bei chronisch-entzündlichen Bronchialerkrankungen; akute Entzündungen der Atemwege mit der Begleiterscheinung Husten. Hinweis: Bei länger anhaltenden Beschwerden oder bei Auftreten von Atemnot, Fieber wie auch bei eitrigem oder blutigem Auswurf, sollte umgehend der Arzt aufgesucht werden. Warnhinweis: Enthält Sorbitol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Canesten® EXTRA Spray

25 ml Lösung

25%
RABATT*

1 Liter = 479,60 €



11,99 €
statt: 15,97 €

Canesten® Extra Spray. Wirkstoff: Bifonazol. Anwendungsgebiete: Bei Pilzkrankungen (Mykosen) der Haut, verursacht durch Dermatophyten, Hefen, Schimmelpilze und andere Pilze wie Malassezia furfur sowie Infektionen durch Corynebacterium minutissimum. Dies können sein z. B. Pilzkrankungen der Füße und Hände; Pilzkrankungen der übrigen Körperhaut und Hautfalten; sog. Kleinpilzflechte, verursacht durch Malassezia furfur (Pityriasis versicolor); Erkrankung der Haut, verursacht durch Corynebacterium minutissimum (Erythrasma) und oberflächliche Candidiasis. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Dolormin® Migräne

20 Filmtabletten

24%
RABATT*



8,29 €
statt: 10,98 €

Dolormin® Migräne Filmtabletten. Wirkstoff: Ibuprofen (als Ibuprofen-DL-Lysin (1:1)). Anwendungsgebiete: Symptomatische Behandlung der akuten Kopfschmerzphase bei Migräne mit und ohne Aura. Für Kinder ab 20 kg (6 Jahre und älter), Jugendliche und Erwachsene. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke. Ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben!

Cefavit® D3 K2 Mg

2.000 I.E.

60 Hartkapseln

26%
RABATT*



15,50€
statt: 20,90€

Diclox forte

100g Gel

30%
RABATT*

1 kg = 139,50€



13,95€
statt: 19,99€

Diclox forte. Wirkstoffe: Diclofenac-N-Ethylethanamin. Anwendungsgebiete: Für Erwachsene und Jugendliche ab 14 Jahren: Zur lokalen, symptomatischen Behandlung von Schmerzen bei akuten Zerrungen, Verstauchungen oder Prellungen infolge eines stumpfen Traumas. Warnhinweise: Enthält Butylhydroxytoluol und einen Duftstoff mit Benzylalkohol (0,15 mg/g), Citronellol, Geraniol, Linalool, D-Limonen, Citral, Farnesol, Cumarin und Eugenol. Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

mosquito® med Läuse Shampoo 10

100 ml Shampoo

26%
RABATT*

1 Liter = 129,50€

12,95€
statt: 17,50€



WICK ZzzQuil® GUTE NACHT

30 Weichgummis

27%
RABATT*



10,95€
statt: 14,99€

Canesten® EXTRA Nagelset

1 Kombipackung

25%
GESPART*



29,95€
statt: 39,97€

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Hyaluron- ratiopharm® Gel

10 ml Augentropfen

30%
RABATT*

1 Liter = 995,00€



9,95€
statt: 14,28€

*gegenüber unserem bisherigen Verkaufspreis. (Stand 01.08.2025)



DENKEN SIE AN IHRE

Reiseapotheke

In unseren Apotheken finden Sie alles, was Sie für einen unbeschwerten Urlaub brauchen.

Wir beraten Sie gern.